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 funksiya -ostovda aniqlangan bo’lsin. 

1-ta’rif. Agar  funksiya  

 ,  nuqtalar uchun 

 

tengsizlikni qanoatlantirsa, u holda  funksiya  da Gyolder shartini qanoatlantiradi deyiladi, 

bunda  musbat sonlar Gyolder o’zgarmasi, esa   

tengsizlikni qanoatlantiruvchi o’zgarmas sonlar bo’lib, u Gyolder ko’rsatkichi deyilada. 

Gyolder shartini qanoatlantiruvchi funksiyalar sinfini  deb belgilaymiz. 

Agar  bo’lsa, u holda  bo’ladi. Haqiqatdan 

ham shartga ko’ra ; 

 

bundan    

ekanligi kelib chiqadi. 

1-teorema.  funksiya  da (1) Gyolder shartini qanoatlantirishi  

uchun har bir  argumenti bo’yicha boshqa  
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argumentlariga nisbatan tekis Gyolder shartini qanoatlantirishi zarur va yetarli. 

Isbot. Haqiqatdan ham ,  bo’lganda (1) dan 

 

o’rinli bo’ladi. Xuddi shunday quydagi tengsizliklarni isbotlash qiyin emas: 

 

(3) tengsizliklar sistemasini e’tiborga olgan holda ushbu 

 

 

tengsizlikdan teoremaning tasdiqi kelib chiqadi. 

 Keyinchalik ishlatiladigan ba’zi yig’indilar. 

 

orqali quydagi yig’indini belgilaymiz 

 

 

(4) dan   

 

tenglikning to’g’riligini tekshirib ko’rish qiyin emas. 

 yig’indi  ta qo’shiluvchiga ega. 

Masalan,  bo’lganda 

 

 

 

orqali ushbu  
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(7) yig’indi  ta qo’shiluvchiga ega va u (6) ga o’xshash tuziladi, lekin undan bitta qo’shiluvchi 

kam. 

 bo’lganda (7) ning ko’rinishi quydagi ko’rinishga keladi: 

 

 Xuddi shunday   va 

 va hokazo yig’indilar uchun ham tuziladi. 

 bo’lganda bu yig’indilarning ko’rinish quydagicha bo’ladi: 

 

(6), yuqoridagi ikkita sistema va   lar qo’shish natijasida ushbu 

 

 

ayniyatni hosil qilamiz. Umumiy holda bu ayniyatning ko’rinishi quydagicha bo’ladi. 

 

 

bu ayniyatning to’g’riligini yuqoridagi singari tekshirib ko’rish qiyin emas. 

Qaralayotgan (4) yig’indining hadlarini ikkitadan shunday gruppalarga ajratayliki, har bir gruppa faqat 

bitta aniq argument bilan farq qiladigan funksiyalar ayirmasi shaklida tasvirlansin. (4) yig’indida 

shunday gruppalar soni  ta bo’ladi. Gruppalashlar soni esa aniq  ga teng bo’ladi. 
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 Masalan  bo’lganda (4) yig’indi uchun: 

 

Xuddi shunday mulohazalarni  va  

yig’indilarga ham qo’llash mumkin. 

Bu punktda (4) da qaralgan yig’indilarni baholaymiz; buning uchun avvalo  uchun qaraymiz. 

Yuqoridagi sistemadan yig’indining moduli, modullar yig’indisidan kichik yoki tengligini e’tiborga 

olgan holda (4) dan topamiz: 

 

osonlik bilan ko’rish mumkinki, umumiy holda: 

 

bu birinchisidan foydalanib topamiz: 

 

 

Xuddi shunday mulohazalardan keyin yuqoridagi sistemaning  qolgan tensizliklari uchun ham quydagi 

tengsizliklarni olish mumkin: 
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              …  …  ...  …  …  …  …  …  …  …  …  …  …  …  … 

 

 

 

 

(3) ning birinchisini  yig’indi orqali quydagicha yozamiz: 

 

takidlaymizki, hollar uchun ham xuddi shunday yig’indilar uchun baholarni olamiz: 
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